
2023 年 10 月吉日 

お客様各位 

ホーコス株式会社 

建築設備機器事業部 

価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社建築設備機器製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社では、製造の合理化・コストダウン・経費低減に取り組んでまいりましたが、原材料・輸送費の高騰を

吸収することができず、価格の改定をせざるを得ないこととなりました。 

つきましては、誠に不本意ではありますが下記の通り、価格改定をさせていただきます。 

今後とも品質・サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◇  対 象 製 品 

グリース阻集器類、タンク類、密閉式膨張タンク、グリースフィルター、ファイヤーガード 

 

◇ 改 定 の 内 容  

各製品、現在定価より下記の通り改定 

グリース阻集器 15％程度 

消火用補給水槽・密閉式膨張タンク 10％～20％程度 

グリースフィルター・ファイヤーガード（防火シャッター） 15％程度 

 

◇ 実 施 時 期：2024 年1 月より改定、1 月出荷分より新価格を適用させていただきます。 

   すでにご提出済みのお見積書につきましては、見積有効期間を厳守して対応させていただきます。 

 

◇ カタログ更新時期 

WEB 版は 2023 年 11 月ごろ更新予定、紙版が 2024 年1 月ごろ発行となる見込みです。 

紙版につきましては従来同様、必要部数を事前にご連絡いただければ、発行次第速やかに発送させ

ていただきます。 

以上 


